
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI"

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° WU del .“ 4 APR— 2023

OGGETTO: Autorizzazione impegno spesa del corrispettivo all’Azienda Ospedaliero
Universitaria Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania, a fronte di esami di prestazioni
di Emodinamica in favore di quest’ARNAS, effettuati nell’anno 2020, 2021 e 2022.

Proposta n. 4} del 2 7 ”R. 2023

SETTORE PROPONENTE

L’istru e Il Responsabile del Procedimento Il Dirigente Responsabiler ?”
Qnm… rum,… //’73 e‘of. / u

Registrazione Contabile

Budget Anno 2020 Conto 20003000030 Importo € 120.792,00 Aut 110

Budget Anno 2021 Conto 20003000030 impone € 487.504,00 Aut. 110

Budget Anno 2022 Conto 20003000030 importo € 411.602,00 Aut. ] 10

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigen 5 n bile
Settore Economico al" e Patrimoniale

Dott. Giovanni c Roccella)/ '
Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con DA. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023), con l’assistenza del Segretario,

Dott.ssa Maria Antonella L:’ Calzi ha adottato la seguente deliberazione



Il Capo Settore della U.O.C. AFFARI GENERALI
Giusta deliberazione n. 563 del 30/06/2020

Premesso che con nota prot. n. 216/SEFP del 07/03/2023, recante all’oggetto

Chiusura bilancio d’esercizio 2022. Emissione Ordini — ricevimenti “Convenzione Cardio
Hub & Spoke, il Resp.le del Settore Economico Finanziario e Patrimoniale ha comunicato
la prossimità della chiusura definitiva dei magazzini (entro e non oltre il 31/03/2023),

invitando alla emissione degli ordini per l’anno 2022 e dei relativi ricevimenti, nonché per
il secondo semestre 2021;

Che risultano allo stato pervenute diverse note dall’Azienda Ospedaliera
Universitaria Policlinico “G. Rodolico - San Marco” di Catania, richiedenti l’emissione di

Ordini NSD per prestazioni di Emodinamica rese dall’U.0. di Cardiologia della stessa in

favore dei pazienti ricoverati presso quest’ARNAS;

Che tali prestazioni si riferiscono sia all’anno 2021 per un importo complessivo di €

487.504,00 (ovvero, € 253.902,00 per prestazioni del I° semestreZOZI-fattura n. 189/239 del

02/09/2021 + € 233.602,00 al lordo del bollo di € 2,00 II° semestre 2021) che all’anno 2022

per un importo di € 411.602,00 al lordo del bollo di € 2,00;
Che nelle more di procedere alla stesura definitiva delle convenzioni regolarizzanti

l’espletamento delle prestazioni di emodinamica sia in rapporto con l’Azienda Ospedaliera
Cannizzaro di Catania che con il Policlinico “G. Rodolico — San Marco” di Catania (in

corso di integrazioni /modifiche da concordare — v. nota prot. n. 0004629 del 14/03/2023 e

nota prot. n. 0005706 del 27/03/2023) occorre procedere alla presa atto delle prestazioni rese
e per le quali va emesso obbligatoriamente l’Ordine NSO previsto attraverso il Sistema

informatico Aziendale;

Vista la deliberazione n. 1231 del 23/12/2020 che nell’autorizzare la liquidazione, in

favore del Policlinico Rodolico, delle somme di cui al tabulato parte integrante della stessa,

ha anche previsto una somma totale di € 307.212,00 per note di credito da richiedere (

somme a valere su ciascuna fattura ivi indicata, non dovute);
Vista la nota prot. n. 0009366 del 21/05/2021 con la quale si è provveduto a

richiedere all’Azienda Policlinico l’emissione di nota di credito per l’importo di €

307.212,00 a valere sulla fattura 11. 46/239 del 09/03/2021 di € 428.002,00 dell’ esercizio

2020, ad oggi non ancora pervenuta, nonostante diversi solleciti;
Atteso che occorre autorizzare comunque la spesa di cui alla superiore fattura per la

differenza (€ 428.002,00 - € 307.212,00 = 120.792,00 (al lordo del bollo di € 2,00, per
residuo fattura n. 46/239 del 09/03/2021 di € 428.002,00 dell’esercizio 2020)



e della quale si rimane in attesa di nota di credito;
Ritenuto pertanto che occorre autorizzare le somme relative alle prestazioni rese

negli anni 2020, 2021 e 2022 sul c.e. 200030000 - AUT.1 10 dei rispettivi esercizi come di
seguito dettagliato:

anno 2020 € 120.792,00 (al lordo del bollo di € 2,00, per residuo fattura n. 46/239 del
09/03/2021 di € 428.002,00 dell’esercizio 2020)
anno 2021 € 487.504,00 (al lordo del bollo di € 2,00) dell’esercizio 2021
anno 2022 € 411.602,00 (al lordo del bollo di € 2,00) dell’esercizio 2022
avendo già avviato la procedura istruttoria di acquisizione documentazione per la

liquidazione (note dal prot. n. l480/AA.GG. al prot. n. 1483/AA.GG. del 11.04.2022, dal prot.
n. l344/AA.GG. al prot. n. l347/AA.GG. - dichiarazioni di regolare effettuazione delle
prestazioni di che trattasi ai Direttori delle UU.OO.CC. richiedenti);

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L.190/2012;

PROPONE
Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate
e trascritte:

Provvedere alla autorizzazione della spesa occorrente per gli esami di
Emodinamica effettuati nell’anno 2020, 2021 e 2022, in favore delle UU.OO.CC. di quest’
ARNAS;

Autorizzare, le somme relative alle prestazioni rese negli anni 2020, 2021 e 2022 sul

c.c. 20003000030 - AUT.110 dei rispettivi esercizi come di seguito dettagliato:
anno 2020 € 120.792,00 (al lordo del bollo di € 2,00, per residuo fattura n. 46/239 del
09/03/2021 di € 428.002,00 dell’esercizio 2020),

anno 2021 € 487.504,00 al lordo del bollo di € 2,00 dell’esercizio 2021

anno 2022 € 411.602,00 al lordo del bollo di € 2,00 dell’esercizio 2022;
avendo già avviato la procedura istruttoria di acquisizione documentazione per la

liquidazione (note dal prot. n. l480/AA.GG. al prot. n. l483/AA.GG. del 11.04.2022, dal prot.
n. l344/AA.GG. al prot. n. l347/AA.GG. - dichiarazioni di regolare effettuazione delle

prestazioni di che trattasi ai Direttori delle UU.OO.CC. richiedenti);
Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta,
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante
la materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
aziendale;

D E L I B E R A
Provvedere all’autorizzazione della spesa occorrente per gli esami di Emodinamica

effettuati nell’anno 2020, 2021 e 2022, in favore delle UU.OO.CC. di quest’ ARNAS.
Autorizzare, le somme relative alle prestazioni rese negli anni 2020, 2021 e 2022 sul

c.e. 20003000030-AUT.110 dei rispettivi esercizi come di seguito dettagliato:
anno 2020 € 120.792,00 (al lordo del bollo di € 2,00, per residuo fattura n. 46/239 del
09/03/2021 di € 428.002,00 dell’esercizio 2020)
anno 2021 € 487.504,00 (al lordo del bollo di € 2,00) dell’esercizio 2021
anno 2022 € 411.602,00 al lordo del bollo di € 2,00 dell’esercizio 2022
avendo già avviato la procedura istruttoria di acquisizione documentazione per la
liquidazione (note dal prot. n. MSG/AA.GG. al prot. n. 1483/AA.GG. del 11.04.2022, dal prot.
n. 1344/AA.GG. al prot. n. 1347/AA.GG. — dichiarazioni di regolare effettuazione delle
prestazioni di che trattasi ai Direttori delle UU.OO.CC. richiedenti).

Trasmette al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, per quanto di
competenza.

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Direttore Amminist tivo Il Dir .- Sanitario
(Dott. Giovanni An : e Giammanco)/
Il

“Segretariofà…‘tflt Mt



_copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giorno
e ritirata il giorno

L’ addetto alla

pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal
al - ai sensi dell’art.65 Lr. n.25/93, cosi come sostituito dall’art.53 Lr. n.30/93-e
contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente

Cl perche' sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

2. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


